
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI – UFSJ
INSTITUÍDA PELA LEI Nº. 10.425 DE 19/04/2002 – D.O.U. DE 22/04/2002
COORDENADORIA CURSO ENGENHARIA DE BIOPROCESSOS – CEBIO
CAMPUS ALTO PARAOPEBA –ROD. MG 443, KM 07. OURO BRANCO. MG. CEP: 36.420-000
TEL/FAX: (31) 3749-7314 | E-MAIL: coenbio@ufsj.edu.br | SITE: https://www.ufsj.edu.br/cbiop/index.php

Pág.1 de 1

Portaria nº 01, de 29 de fevereiro de 2024

A Coordenadora do Curso de Engenharia de Bioprocessos da Universidade Federal de São João del-Rei –

UFSJ, usando das atribuições que lhe conferem o Art. 12 do Regimento Interno do Curso de Engenharia

de Bioprocessos (Resolução nº 33, de 30 de agosto de 2010), resolve:

Art. 1º - Nomear a professora DANIELA LEITE FABRINO, como presidente, o professor GABRIEL DE

CASTRO FONSECA e a discente AMANDA CRISTIANE CAVALCANTI DE ARAÚJO para composição do Comitê

Organizador da Semana da Acolhida dos alunos do Curso de Engenharia de Bioprocessos referente ao

primeiro semestre letivo de 2024.

Art. 2º - A nomeação da presente portaria foi aprovada na 24ª Reunião Extraordinária do Colegiado do

Curso de Engenharia de Bioprocessos.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor nesta data.

Ouro Branco, 29 de fevereiro de 2024.

_____________________________________________
Prof.ª Dr.ª Daniela Leite Fabrino

danifabrino@ufsj.edu.br
Coordenadora do Curso de Engenharia de Bioprocessos

mailto:coenbio@ufsj.edu.br

		2024-03-01T11:03:02-0300




